GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Caixa Postal 435
Telefone: (83) 9 99214203

E-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br

Edital N° 04/2022 – Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Estado da Paraíba

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ torna público o resultado final do Edital
04/2022.

RESULTADO FINAL

PROPONENTE INSTITUIÇÃO VALOR SITUAÇÃO

Valdir de Andrade Braga
Universidade Federal da Paraíba

(UFPB)
90.000,00 Aprovada

Mario Eduardo Rangel Moreira
Cavalcanti Mata

Universidade Federal de Campina
Grande (UFCG)

48.000,00 Aprovada

Francisco Jaime Bezerra
Mendonça Junior

Universidade Estadual da Paraíba
(UEPB)

45.000,00 Aprovada

Campina Grande, 27 de maio de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br